
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 3 
KULTURNÍ KOMISE  
RADY MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 
 

Zápis č. 11 z jednání Kulturní komise Rady městské části 
Datum jednání: 2.4. 2013 
Místo jednání: Havlíčkovo nám. 9 
Začátek jednání: 17:00 hod. 
Konec jednání: 18:24 hod. 
Jednání řídil: Mgr. Jaroslava Suková, předseda 
  
Počet přítomných členů: 7, komise usnášení schopná 
Přítomni dle prezenční listiny: Mgr. Jaroslava Suková, předseda 

Milan Horvát, místopředseda 
MgA. ak. soch. J. K. Trčková, člen- odchod 
17.50 hod. 
Antonín Svoboda, člen 
Ing. Jan Srb, člen,  
Bc. Ondřej Pecha, člen - příchod 17.10 hod. 
Mgr. Eva Kebrlová, člen- odchod 17.50 hod. 

Prezenční listina je nedílnou součástí tohoto zápisu, nepodléhá zveřejnění umožňující 
dálkový přístup. 
Omluveni    
Hosté: PhDr. Matěj Stropnický 

Ing. Světlana Škapová 
 

Počet stran: 3 
Zapsal: PhDr. Eva Hájková, tajemník komise 
 

Kulturní komise Rady městské části schvaluje zápis z předchozího jednání č. 10  

ze dne 5.3. 2013. 

Hlasování: pro:5  proti: 1 zdržel se: 0 

  Nepřítomen Bc. O.Pecha 

Kulturní komise Rady městské části schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání Kulturní 
komise RMČ pana Milana Horváta.   

Hlasování: pro:6  proti: 0 zdržel se: 0 

  Nepřítomen Bc. O. Pecha                                   

Schválený program jednání: 

Městská část Praha 3, Úřad městské části Praha 3 
Telefon: 222 116 111, fax 222 540 864, e-mail: podatelna@praha3.cz, www.praha3.cz 
IČ: 00065317, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 2000781379/0800 DS:eqkbt8g 1/3 



1) Záměr uspořádání výtvarné přehlídky Prague Biennale na Nákladovém nádraží Žižkov 
a partnerství MČ – doporučení RMČ  

2) Informace o projektu Olšanské máje 
3) Uspořádání odborného semináře „Vliv cestovního ruchu na památky UNESCO“ – 

doporučení RMČ 
4) Zpracování návrhové části Management planu Kostela Nejsvětějšího Srdce Páně - 

doporučení RMČ 
5) Příprava a realizace památníku J. Seiferta, soutěž na vyhledání prostoru a zpracování 

návrhu - doporučení RMČ 
6) Obsahová náplň Kulturní komise – staženo z jednání 

 
Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 
Jednání: 
1. Záměr uspořádání výtvarné přehlídky Prague Biennale na Nákladovém nádraží Žižkov a 

partnerství MČ – doporučení RMČ  
                                                                                   Předkladatel: PhDr. Matěj Stropnický 
Kulturní komise projednala předložený materiál – záměr účasti MČ Praha 3  
na významné mezinárodní přehlídce výtvarného umění Prague Biennale 2013  
na Nákladovém nádraží Žižkov, a to formou osobní záštity zástupce starostky  
MČ Praha 3 PhDr. Matěje Stropnického a finanční spoluúčasti na realizaci výstavy 
ve výši 500.000,- Kč.  
Členové kulturní komise v rámci diskuse podali dva protinávrhy.  
1) Materiál doplnit o finanční rozvahu (rozpočet) celé akce s výčtem spoluúčasti 

ostatních partnerů a s doložením oslovovacího dopisu pořadatele. (Navrhl Ing. 
J.Srb) 

2) Doporučit RMČ schválení partnerství MČ Praha 3 na významné mezinárodní 
přehlídce výtvarného umění Prague Biennale 2013 na Nákladovém nádraží 
Žižkov, a to formou osobní záštity starostky MČ Praha 3 Ing. Vladislavy Hujové 
a finanční spoluúčastí na realizaci výstavy ve výši 250.000,- Kč. (Navrhl 
A.Svoboda) 

       Členové kulturní komise hlasováním přijali návrh č. 2. 
 
Hlasování: pro: 5 proti:2  zdržel se:0  

 
2. Informace o projektu Olšanské máje. 

                                                                                   Předkladatel: Odbor kultury 
Kulturní komise bere na vědomí koncept projektu Olšanské máje  
a jeho realizaci v předložené minimální podobě.  

Hlasování: pro: 5 proti:0  zdržel se:0  

17.50 odchod MgA. J.K. Trčková. Mgr. E. Kebrlová 
 

3. Uspořádání odborného semináře „Vliv cestovního ruchu na památky UNESCO- 
doporučení RMČ                                                                            

                                                                                      Předkladatel: PhDr. Matěj Stropnický 

Členové Kulturní komise doporučují Radě MČ schválit uspořádání odborného 
semináře, jehož obsah má významnou vazbu na připravovanou nominaci kostela 
Nejsvětějšího Srdce Páně na Seznam památek UNESCO a rovněž na předpokládaný 
rozvoj cestovního ruchu na území Prahy 3. Pozn. Kulturní komise  doporučuje pozvat 
předsedu Výboru  pro územní rozvoj Prahy 3. 

  2/3 



Hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 

4. Zpracování návrhové části Management planu Kostela Nejsvětějšího Srdce Páně – 
doporučení RMČ 

                                                                                        Předkladatel: PhDr. Matěj Stropnický 

Kulturní komise doporučuje RMČ schválit zpracování návrhové části Management 
planu. Městská část Praha 3 v souvislosti s připravovanou nominací Kostela 
Nejsvětějšího Srdce Páně na nám. Jiřího z Poděbrad zpracovala v minulých dvou 
letech za finanční podpory MK ČR materiály, které se stanou nezbytnou součástí 
nominační dokumentace. Jedná se o publikaci Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně ve 
vztahu k Pražské památkové rezervaci a památkám UNESCO a Management plan –
analytická část. V letošním roce se zpracovává část návrhová (II. etapa), která je 
logickým pokračováním rozpracovaného dokumentu, část bude hrazena z vlastních 
prostředků ( 499.730,- Kč) a část z Programu podpory pro památky UNESCO MKČR 
(150.000,- Kč).  
Hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 
5.    Příprava a realizace památníku J. Seiferta, soutěž na vyhledání prostoru a zpracování 
návrhu – doporučení RMČ 

                                                                                   Předkladatel: PhDr. Matěj Stropnický 

Kulturní komise projednala tento bod a odkládá jej na příští jednání, na které přizve  
předsedu Pracovní skupiny Programu regenerace MPR a MPZ. 
Hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 
 
Materiály na vědomí: 
 

 

 

 

Příští jednání komise se bude konat dne 15. 5. 2013 v 17 hod.                 

 

Zápis ověřil: Milan Horvát Mgr. Jaroslava Suková 

 Předseda 

 

  3/3 


